Relatio R. m. Domini Alfonsi Perez.

Petrus Aluastrensis monasterij Ordinis nostri in
Suecia Regno quondam Prior, Sancte Brigit-
tæ à sacris Confessionibus, & peregrinatio-
nis ipsius (ex ordinatione diuinâ) comes indi-
vidutus, Reuelationes ferè omnes, diuinitus ipsi Bri-
gitte factas, iussu Christi Domini, scriptis mandauit,
& in linguam latinam transtulit. Quemadmodum
etiam & Regulam, vulgo dictam, Saluatoris, quia
ab ipso Salvatore nostro dicata fuit, quam modi,
post approbationem Pontificiam, Brigitani obseruant.
Qualiter autem hæc contigerint, narratur ex a-
cte in ipsiis Reuelationibus, quæ communiter
vocari solent, extraugantes, nuper anno 1621.
cum approbatione Pontificiâ, aliorumque gra-
uissimorum Doctorum, Antwerpia impressis,
cap. 48. Quod caput opere pretium duxi, ad
verbum hic inserere:

Summarium:

Reuelatio, Qualiter Christus Dominum Petrum
tunc Subpriorum Aluastri, Conscriptorem istarum Re-
uelationum constituit, premittendo rationem, quare
ista reuelata sunt.

Cap. 48.

Orante Beatâ Brigitte, apparuit ei Christus, dicens:
Dic ex parte mea, fratri Petro Subpriori, quod ego
sum similis Domino cuius filii tenebantur capiunt in
X k. 2 duro

duro cippo, qui misit legatos suos, ut filii liberarentur, & ut praecauerent alios, ne in manus inimicorum suorum inciderent, quos putabant amicos. Sic ego Deus habeo multos filios, id est Christianos, qui grauisimis laqueis diaboli tenentur. ideo ex charitate misere eis verba oris mei, quae per viam fenninam loquor. Audi igitur tu frater Petre, illa, & scribe in lingua latina, verba quae ipsa tibi ex parte mea dicit, & dabo tibi pro qualibet littera, non aurum vel argentum, sed thesaurum qui non veterascet. Quam reuelationem ipsa Domina Brigitta notificauit statim ex parte Christi, eidem Priori, qui tunc erat Subprior. Ipse autem volens deliberare super hoc, stabat in sero in Ecclesia, certando cogitationibus suis secum. Cumque in fine, ex humilitate, deliberaret non assumere, neq; scribere dictas reuelationes diuinæ, reputans se ad talia indignum, & dubitans de illusione Diaboli, tunc percussus fuit tali alapa, diuina percusione, quod statim scilicet quasi mortuus, priuatus officio sensuum, & virum corporis, sed tamen intellectus sanus remanebat in mente eius. Monachi igitur inuenientes eum sic in terra iacentem, apportauerunt eum ad cellam, & posuerunt in lecto, & sic tacuit per magnum spatium noctis quasi semimortuus. Tandem dispensatione diuinâ, occurrit ei in mente talu cogitatio forte, inquit, hac posterior, quia nolui obediere reuelationi & precepto sancto mibi per Dominam Brigittam ex parte Christi, & dicebat in corde suo: O Domine Deus, si propter hoc est, parce mihi, quia ecce paratus sum, & volo obediere, & scribere omnia verba quae ipsa mihi dixerit ex parte tua. Tunc autem in eodem punto, consensu facto in corde, statim curatus est sine aliqua mora; & iuit ad Dominam Brigittam festinanter, & offerens se ad scripturam faciendam de omnibus reuelationibus, sicut ipsa diceret ei ex parte Christi. Item dixit Prior, quod postea audiuit à Domina Brigitta quod Christus dixit ei in alia reuelatione, hac verba: Ego percussi eum quia nolebat obediere, & postea sanauis eum; quia ego sum medicus ille quis sanauis Tobiam, & Regem Israël. Dic ergo ei: Aggredere, & value & reuolve opus scripturarum verborum meorum, & scribe, quia dabo tibi adiutorum, Ma-

gisstrum in legem meam: & scias pro certissimo, quia tu opus facere volo per verba mea quae tu scribis ab ore tua mulierum, unde potentes humiliabuntur, & sapienter mutescent. Nec credas à maligno spiritu ista verbam cedere, quae haec mulier tibi loquitur, quia ea quae tibi dicco, operibus comprobabo. Et statim Prior post hac incepit scribere, & translatare omnes reuelationes & visiones diuinæ datas ipsi Domina Brigitta, iuxta praeceptum eius; licet aliquas scriperit Dominus Petrus Confessor eius, & Confessor, vnde cum dicto Domino Priori, quando ipse Prior non erat cum ea. Et dixit. Prior quod postea ipse ex precepto Christi, sequebatur eam, & sic Confessor & Scriptor eius, in dictis reuelationibus, annis vique ad mortem ipsius Dominae Brigittæ: quia postea Christus ante mortem ipsius, præcepit dari Domino Alphonso Hieremita Hispano, olim Episcopo Hiennensi. Et tali modo isti libri celestium reuelationum conscripsi sunt. Hac ibi.

Porrò, quid ipse Alphonsus Eremita, circa reuelationes istas fecerit, & cur aliquæ vocentur, extrauagantes, refertur in Prologo harum reuelationum, (fol. 681.) nimurum, quod eadem reuelationes, à Petro Aluastrensi nostro consequenter scriptas, ipse in libros & capitula distinxerit, prout nunc editæ sunt verba prologi audiamus.

Postquam Dominus Alphonsus quondam Episcopus Hiennensis, & postea Eremita probatus sumus, ex precepto Christi, reuelationes celestes factas Sanctæ Brigittæ de Regno Suecia, in libros distinxisset, Dominus Petrus Prior Aluastri, ipsarum Reuelationum primus Conscriptor, aliquas alias reuelationes extra libros originalis prætermisssas, redigit seorsim in schedulas, & sexanos, quas in praesentia Reverendi Patris, beatae memorie Domini Nicolai, tunc temporis Episcopi Linopensi, & liorumque plurimorum Dominorum secularium, & Ecclesiasticorum, tradidit fratribus primiij monasterij Watzstenen; (a) affirmans in verbo veritatem, uela-

(a) Watzstenen est Monasterium à S. Brigitta constructum, ubi ipsa quietit.

relationes illas. & plures alias quas in suo monasterio ab aliis repositas habebat, Beata Brigitta diuinatus reuelatas, & per se ab ore eius translatas fiduciter & conscriptas. Quorum reuelationum aliaeque propter conuenientiam quam habent ad reuelationes in libris originalibus contentas, tanquam declaraciones exinde, & additiones, diligenter prehabentes discusione, ipsi originalibus libris, hinc inde pio conamine sunt inserta: Reliquæ vero, studiosè in unum collecta volumen, patebunt numero & ordine infra scriptis. Et quoniam reuelationes istæ ab aliquibus nuncupentur exiruagantes, eo quod ipsis libri originalibus reuelationum calestium à principio non iunguntur: pie tamen ab eodem fonte Sapientia Dei quo & aliae accipiuntur, omnes creduntur veraciter emanasse. Verum, quia dictum Reuelationum extravagantium quamplures concernunt Regulam Sancti Salvatoris, vel in toto, vel in aliqua sui parte, idcirco in presenti tractatulo, tanquam ipsi Regula viciniores, catena preferuntur; catena autem diversis hominum statibus abusiones & vitia dissuadentes morum quoque ac virtutum exempla praebentes, usque ad finem libri propensius subsequantur. Harum autem Reuelationum veritas, quod diuinitus reuelata sunt, in attestacionibus Domini Petri Prioris, & Beata Catharinae, Sanctæ Brigittæ filia, pro canonizatione saepe dicta sancta Brigitta fecit, pro maiori parte, evidenter patet cuilibet, ipsis attestacionibus fiducierintuvi. Hæc ibi. Quod autem iam etiam Venerabilis Petrus noster scriperit Regulam Brigittanorum, idque ex precepto Christi Domini, & cum facultate addendi hinc inde aliqua, quæ iudicaret expedire, habetur expresse, in libro super citarum reuelationum extravagantium, cap. 45, his verbis:

Summarium.

Christus per Sanctam Brigittam præcepit Priori Petro de Aluastro, scribere Regulam Sancti Salvatoris, &c.

C A P V T 45.

Filiui Dei loquitur: Dic illi, quod scribat Regulam

spiritu meo dicitur atque idcaue diligenter, ne de Spiritu tuo, aut nimis aut addas, nisi ea qua tibi à me dicuntur. (a) Si vero Scriptor aliquid de Regulis Patrum addiderit, ubi Materia congruere viderit, & attractum Spiritu mei solitum sibi adeisse senserit, non est mihi ingratum, nam Benedictus & Franciscus, & alij Patres More Apum, de Patribus suis, in Regulis suis multa constituerunt, & gratum est mihi, quia spiritum meum habuerant; & voluntas eorum erat secundum voluntatem meam; idem, quidquid statuerunt, gratum est mihi.

Ex his omnibus iam colligi facile potest, quanti meriti apud Deum fuerit hic Petrus; si quis tamen de Sanctitate ipsius ulteriore notitiam desideret, consulat Chrysostomum Henriquez, & Autores ab ipso citatos, in Menologio, ad 6. Maij. Hic solummodo commemoramus ea quæ concernunt doctrinam & scripta ipsius.

Cæterum, Petrus mortuus Romæ, Sancta Brigittæ, sanctæ eius reliquias in Sueciam deportauit, unde cum Beatâ Catharinâ ipsius Sanctæ Filia, in quo itinere, passim ciuitates & oppida, quæ pertransierunt, doctis & deuotis sois, concionibus honorauit, ut expressè etiam habetur, in fine capituli 13. vita ipsius Beatæ Catharinae, subiuncta Reuelationibus Sanctæ Brigittæ, his verbis: Venerabilis vero Petrus Prior de Aluastro, Cisterciensis Ordinis, felicis memoria, qui D. Catharinam secutus fuerat de Romæ, in hac deductione sanctorum reliquiarum à Sudercopia usque Vatzenenum, in ciuitatibus & oppidis frequenter sermonem faciebat ad populum confuentem, explicans quanto benignus Deus cum eis (scilicet B. Catharinæ) operari dignatus est, & quam stupendis prodigijs matrem suam Beatam Brigittam clarificauerat in Alamannia, Italia, & Hispaniarum partibus, & in Regionibus transmarinis.

Petrus, ex Abbe 11. Cisterci, creatus Atrebatum Episcopum numero 40. vir fuit ratis animi do-

K k 3

tibus

(a) Nota.

tibus prædictus, ideoque varij summi momenti commissionibus honoratus; imprimis arbiter fuit (vna cum Guillermo Archiepiscopo Rhenensi, Simone Abate Aquicinctino, & Danièle Camberonensi) inter Philippum Regem Galliæ, & Balduinum Comitem Flandriæ in divisione Artesiæ à Flandria, vt refert Meyerus in Annalibus Flandriæ, lib. 7. ad annum 1193. Interfuit etiam coronationi Reginæ Galliæ, Engelbertæ, filiæ Regis Daniae, quæ in ciuitate Ambianensi celebrata fuit. Huic quoque iuuentum fuit à Lucio III. Pontifice, vt vitam & miracula S. Petri Archiepiscopi Tharanensis conserbi curaret, id quod etiam mox executus fuit per Guillermum Abbatem Altæcumbe, vt supra diximus. Exrat inter opera Guillermi Altæcumbe Epistola huius Petri, quæ illum monet, vt vitam hanc scribat, vñā cum epistola Clarae valensis Abbatis, de eadem re. Scriptit autem ipse Petrus.